
Департамент социального развитияХанты-Мансийского автономного округа - ЮгрыБЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«ИЗЛУЧИНСКИЙ ДОМ – ИНТЕРНАТ»(БУ «Излучинский дом-интернат»)
ПРИКАЗ

15/66-П-44704.12.2023
Об утверждении плана противодействиякоррупции в учреждении

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления ПравительстваХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.06.2014 № 229-п«Об утверждении основных направлений антикоррупционнойдеятельности в государственных учреждениях и государственныхунитарных предприятиях Ханты – Мансийского автономного округа –Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, фондах,автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем(участником) которых является Ханты - Мансийский автономный округ –Югра»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план противодействия коррупции в бюджетномучреждении Ханты-Мансийского автономного округа - Югры«Излучинский дом-интернат» на 2024 год (приложение).2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат [Номер сертификата 1]Владелец [Владелец сертификата 1]Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Н.В. Козионов



2
Приложение

к приказу от ____________№_____
ПЛАН

противодействия коррупции в бюджетном учреждении Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Излучинский дом-интернат» на 2024 год

№
п/п

Мероприятия Срокисполнения Ответственныеисполнители
1. Разработка ежегодного планамероприятий попротиводействию коррупции

Ежегодно
до 30 декабря

Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова)

2. Размещение локальныхнормативных актов поантикоррупционной политикена сайте учреждения

В течение 3дней
послеутверждения

директором

Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова),лицо ответственное заобеспечение работы сайта

3. Процедура информированияработодателя о ставшейизвестной работникуинформации о случаяхсовершения коррупционных
правонарушений другимиработниками, контрагентамиучреждения и иными лицамии порядка рассмотрения такихсообщений

Постоянно Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова),руководителиподразделений

4. Процедура информированияработниками работодателя овозникновении конфликтаинтересов и порядкаурегулирования выявленногоконфликта интересов

Постоянно Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова),руководителиподразделений



3

5. Проведение индивидуальногоконсультирования работниковучреждения по вопросамприменения (соблюдения)антикоррупционныхстандартов и процедур

По меренеобходимости
Ежедневно с8.00-17.00

Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова)

6. Проведение обучающихмероприятий по вопросампрофилактики ипротиводействия коррупции

Согласно планаобученияработниковучреждения повопросампрофилактикиипротиводействия коррупциина 2024 год

Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова),руководителиподразделений, рабочаягруппа.

7. Ознакомление под подпись снормативными документами,регламентирующими вопросыпредупреждения ипротиводействия коррупции вучреждении при приеменовых работников

При приеменовыхработников
Специалист по персоналу,руководителиподразделений

8. Оценка результатов работы попротиводействию коррупции:
- проведение мониторингарезультатов работы попротиводействию коррупции

- проведение оценкикоррупционных рисков вцелях выявления сфердеятельности учреждения,наиболее подверженных

1 раз вполугодии:

до 30 июня2024

до 30декабря 2024

Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова),руководителиподразделений, рабочаягруппа



4
таким рискам, и разработкисоответствующихантикоррупционных мер.

9. Обновление размещенной наофициальном сайте БУ«Излучинский дом-интернат» информации вразделе «Противодействиекоррупции»

в течение года,
по меренеобходимости

Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова)

10. Проведение анализа изданныхправовых актов в сферепротиводействия коррупции,на предмет соответствияположениям федеральногоили окружногозаконодательства

Постоянно Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова)

11. Анализировать случаиродственных связей междуработниками учреждения, принеобходимости рассматриватьуведомления работников овозникновении иливозможном возникновении уних конфликта интересов накомиссии по урегулированиюконфликта интересов, ипринимать меры попредотвращению/урегулированию конфликта интересов

Постоянно Ответственное лицо попротиводействиюкоррупции (Н.А. Попова)


